
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/291/22 

RADY GMINY SOKOLNIKI 

z dnia 30 maja 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia  szczegółowych warunków przyznawania                 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych  warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich  pobierania 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559) oraz art. 50  ust. 6  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2021 r. 

poz. 2268, poz. 1296, poz.1981 i poz.2270 oraz z 2022 r. poz. 1 i poz.66) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVI/86/19 Rady Gminy Sokolniki z dnia 6 listopada 2019 r. w sprawie określenia  

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu  ich pobierania 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„Określa się godzinową stawkę odpłatności za usługi opiekuńcze w wysokości 25,00 zł", 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:   

„Określa się godzinową stawkę odpłatności za usługi opiekuńcze specjalistyczne w wysokości 35,00 zł”; 

2) § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„Przedział dochodu, od którego obliczana jest wysokość odpłatności, ustalany jest w relacji do aktualnie 

obowiązującego kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowego na 

osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 

Dz.U. z 2021 r. poz. 2268, poz. 1296, poz. 1981 i poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 1 i poz. 66) w sposób 

następujący:” 

Dochód na osobę w porównaniu do kryterium dochodowego 

określonego na podstawie art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej 

w procentach 

Wysokość odpłatności za 1 godzinę usług 

opiekuńczych (w procentach) 

osoby samotnie 

gospodarującej 
osób w rodzinie 

Do wysokości kryterium dochodowego do 100 %  nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 100% do 150%    15%                      30 %                     

Powyżej 150% do 200%    20%                        40 %                    

Powyżej 200% do 250%   25%                      50 %                    

Powyżej 250% do 300%    30%                        60  %                    

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 czerwca 2022 r.

Poz. 3592



Powyżej 300% do 350%    35%                        70   %                     

Powyżej 350% do 400%    45%                     75  %                     

Powyżej 400% do 450%    55%                        85  %                   

Powyżej 450% do 500% 65%                        90  %                      

Powyżej  500% 100%                   100%                   

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sokolniki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie dnia 1 lipca 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sokolniki 

 

 

Rafał Prukop 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3592


		2022-06-17T12:05:45+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




